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ПОЛЬЩА ОДЕРЖИТЬ ВІД ФРАНЦІЇ Американські трейд-юнії ви- ВИМАГАЮТЬ СКАСУВАННЯ ДОГОВОРУ 
15 ВОЄННИХ КОРАБЛІВ. силаюТЬ делегацію ДО евро- ^ ВЕЛИКОЮ БРИТАНІЄЮ,

пейських країн

А

АВелика Британія І Франція підготовлякіть Польщу, прибалтій­
ські країни і Фінляндію проти Рад. Союза.

Китайські делегати до Ліги Націй вислали 
грфми до всіх торговельних палат 

V товариств у Китаю.

цій справі кабле-
и НІІІИХ

♦
і...на побережжі- Курляндії, а 

Радянська фльота одержала фінляндський уряд асигнував 
відомість, що Польща одер- фонди на будову доків для ко- 
жить виевдовзі від Франції 1 5 раблів > Фінляндії, 
воєнних кораблів, а цс один Фінляндія викінчує також 
кружляку. два торпедовці і 121 умірковану морську базу в 
субмарин. Бйорке, найближчому фінлянд-

Польський уряд одержав та- ському порті до Радянського 
кож від Великої Британії ер- д- Сон.у. 
ства на поширення і іліпшенЯи бул.. '"а - по брнтійської фльо-

ти, що оперувала проти Ра­
бі це частиною інтензивиих дянського СоюЗа.

ПАРИЖІ 29-го вересня. —
міністерство ла­

ті та прибалтійських країн кордонних справ рішучо запе- 
проти Радянського Сок ча.

Латвія розмінне виевдовзі зі .Польща одержить з Франції 
будову великої морської бази і певне число воєнних кораблів.

ЛЄШНГРАД, 29. вересня. КАЖЕ, ЩО ЗЙХ1ДНЯ ЦИВІЛІ­
ЗАЦІЯ ПАДАЄ.

%В СКЛАД ДЕЛЄҐА ВХОДЯТЬ ПРЕДСТАВНИКИ ЗА.1ІЗ- 
НИЧИХ БРАЦТВ І НАЙБІЛЬШИХ ЮНІЙ АМЕРИКАН-

ДЕЛЄГАЦІЯ ВІДВІДАЄ

ІЖЕН1-.ВД, Шванцарія, ЗО. ве-1 привернена повна суверенність, 
гепни п . Ресия- — Китайські делегати

ФАШІСТСЬКУ І піндранат Тагоре.^і^-літшй ’їн! " ^тоЇГГ “

1 1 до вих торговельних палат і його закінченням, делегати ви-

Вказавши, що воші порушн- 
справу на зборі Ліги передСЬКОІ ФЕДЕРАЦІЇ ПРАЦІ.

МІЖ ИНШИ.М РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ 
ІТАЛІЮ, ДЕ ДИКТАТОР МУССОЛІНІ ЗДУШИВ РОБІТ- дійський поет і фільософ. який
НИЧІ юнп. іобїздить Kw.Tj ; бл^атпТяк^ка^тншЛ: : ГЇІКГГ;

тепер у Берлін,, є пересвідче- j дИНОКИМ домаганням, яке має Китах........славних роках було
нии. шо . західня цивілізація іпоставлене Великій При- наслідком нерівних і іуможли-

таніі в наслідок бомбардуван- вих до переведення в- життя
договорів.

"Щоби зачистити конфлікти

яка. в 1918 і 1919 рр. брацтй і найбільших юній в А- 
мериканській Федерації Праці.

Хоч А.Ф.П. на своїй останній 
конвенції в Атлентик Ситі рі­
шила це оплачувати видатків 
офіціяльної місії до Радянсько­
го Союза. то теперішня де- 
гаїїія в ніякій мірі не йде всу­
переч цьому рішенню, бо її чле-

Головою делегації буде Л. Е. !ни 1Д>ТЬ У приватному харак- 
Шепперд, президент юнії залі- теР‘- а «є як офіціяльне тіло, 
зничих кондукторів, а секрета-! На цііі добровільній основі 
рем Алберт ф. Кой'л, редактор можливо було включити в ту 
журналу брацтва залізничих саму делегацію визначних у- 
машиністів.

Метою делегації, як кажуть 
її офіційльні представники, є 
дістати з першої руки досто­
вірні інформації про умови 
праці іі робітничі юнії в Євро­
пі, а головно в Радянському 
Союзі під комуністичним ро­
бітничим урядом «і. .в фащіст- 
ськііі Італії, де диктатор Мус- 
соліні проголосив регулярні 
робітничі юнії незаконними і 
здушив їх в жорстокий спосіб.

Делегація буде складатися 
з представників залізничих

Перший раї в історії амери­
канського робітничого руху 
делегація визначних трейд-ю- 
ніоністів поїде до Європи, щоб 
розслідити умови праці її еко­
номічні . ВІДНОСИНИ в Англії, 
Італії, Радянському Союзі, Ні- 

речило сього дня, що вневдов- меччнні, Бельгії, Франції її ин-
ших європейських країнах.

розлітається.
ТаГоре викпив крик про 

"жовту небезпеку”. Він сказав, 
шо існує небезпека лише в та­
коніт значінню, що західня ци­
вілізація може поповнити са­
мовбивство, а с.хідня. остане.

ня Вансіену. повинно бути ска­
сування кнтайсько-бритійсько-і 
го договору і заступлення йо- ш минулому і загарантуватч 
ГО новим договором, опертим мир і спокій у майбутньому", 
на- абсолютній рівності! і вза- кале каблеґрама, "ми уважа­

ємо, що найвищий час, щоб

польського порту Гдиня.

військових і мирських приго­
тувань Вел. Британії, Фраїї- Французьке

ІМПОСТИ.

Вони далі кажуть, шо фінан­
сове винагородження або офі­
ціальне перепрошення не По­
винно бути включене в китай­
ські домагання.

Каблеграма заявляє, що об- 
єднана демонстрація Китайців

поставити кровопролиття , у 
Вансієш як ціну остаточної 
розвязки міжнародніх спорів 
у Китаю".

На закінчення каблеграма 
каже, шо як Бритійці далі ба­
жають продовжити торговлю І

БРИТтСЬКА ТОРГОВЛЯ НЕ 
МАЄ ПЕРЕШКОД.

ЛОНДОН, 28. вересня. — 
ГІрсміер Болдвин заявив вчора 
в парламенті, що бритійські 
кораблі без перешкоди плива- 
ють між Кантоном а Гонг Кон- j 
гом і що бритійська торговая 
в Ганкові не стрічає ніяких 
трудностей.

Премієр сказав, що до Ки­
таю висилається тепер підмогу 
для тамошніх бритійських во­
єнних кораблів, що охороня­
ють бритійських горожан і 
бритійські інтереси. Військова 
інтервенція, сказав Балдвин, 
не є потрібна.

тг

А. ДЖ. КУК ПЯТНУЄ БОЛДВИНА ЯК 
ЗНАРЯДДЯ КАПІТАЛІСТІВ; радників Американської Феде­

рації Праці і великих залізни­
чих брацтв, які не належать до 
А.Ф.І І.

створить новий розділ у кн- ! Китаєм, вони можуть це іро- 
тайськїй історії: старі догово- бити, згодившися на справі-- 
ри будуть скасовані і буде дливе домагання Китаю.

Делегація відвідає не лише 
найбільші країни західньої Єв­
ропи, але також Голяндію, Да­
нію, Швецію, Чехословаччину 
і Австрію, де стрінеся з провід­
никами трейд-юній, робітничих 
партій і кооперативного руху 
та довідається, що осягнуло 
організоване робітництво в тих 
країнах і що плямує в майбут­
ньому.

Секретар Майнерської Федерації скритикував генеральну юній- 
ну раду за відмову допомогти майнерам.

АМЕРИКАНСЬКИЙ СЕНАТОР АТАКУЄ 
ФРАНЦІЮ ЗА МІЛІТАРИЗМ,перської Федерації дебатували 

над пропозицією уряду щодо 
встановлення всекраєвого арб‘-
траційного трибуналу, але не 
прийшли до ніякого рішення.

Вони продовжають сьогодня 
дискусію і правдоподібно да­
дуть її хтя остаточного вирі­
шення під, голосування майне- 
рів по дистріктах.

За поширювання летючки, 
"розрахованої на ререшкр: 
дження розпреділюванню ву­
гілля", засуджено вчера кому­
ніста Д. Ф Спринггола на три 

І Місяці вкзнйці на підставі зако- 
Більше як 140 делегатів Май- на про виїмковий стан

ЛОНДОН, ЗО. вересня. — А. 
Дж. Кук, секретар Майнерської 
Федерації, зиголосив тут вЧера 
ве пером промову, в якій зая­
вив, шо страйкуючі бритійські 
майнері повернуть до праці 
примушені голодом.

Він напитиував премієра 
Болдвииа як знаряддя власни­
ків копалень і скритиківав ге­
неральну раду Трейд-Юнійно- 
го Конгресу за тс. що не поста­
ралася грошей на допомогу 
Майнерам та відмовилася за­
становити перевіз вугілля з за-

Бора каже, шо Франція продокжає мілітаризм в Європі за гро­
ші, які повинна віддати Злуч. Державам.

ФИЛИПІНИ ДОМАГАЮТЬСЯ 
НЕЗАЛЕЖНОСТІ!. МІННЕ. АП0Л1С. Міни.. ЗО ве- “Гроші, які видає Франція на 

МАНІЛА. Филипіни, ЗО вере- ресня' " СеиатоР Вил’ям Н- ведення війни в Сирії, можуть 
сня. Филипінський парля- ЬоРа- голова сенатського ко- більше чим «аплатити її мов- 
мент і сен П НІ і пі 1| НІН сесії МІТСТ>" ллн закордонних справ, НІНІ ВОЄННИЙ довг до Злічених одноголосні с хвалили крезол ю- “в тут сьогодня, що Фран- Держав", сказав сенатор, 
цію, в якій заявляються за не- ЦІЯ ;,>живае ГР01Ш- належт ; Бора підтвердив 
гайною, абсолютною і ппвиою "равно до Зл>'чіннх -''‘ї-жав. цію, Що воєнний довг Фран­

ка переведення мілітаристичної ції не повинен бути іменшений,

ГЕНЕРАЛ КОНДИЛІС ОСТАВ НАДАЛІ 
ГРЕЦЬКИМ ПРЕМІЄРОМ. свою ими-

чкордону. незалежністю Филцлінських О-
стровів від Злі чених Держав. SÇW. NBKa 1:1 в яа Влагодження сира

Бора сказав, що гроші, які ни довгі з Італією як на разя- 
Франція

А ТЕМИ. Греція. 28. вересня ; ків. венізеліс.тських партій, що 
Резигнація генерала Квили- армія не буде більше мішатися 

,і4са, який обняв преміерство в політичну ситуацію, але бу- 
після повалення уряду ІІанга- -де повшиватися рішенню, яке 
льоса, є в руках президента ій-реііде на мітінгу.
Конді ріотіса. але вона ще не- -------- .—

заплатити чин приклад, чого не иовинно- 
МУССОЛІНІ І ЧЕМБЕРЛЕИН Злуч. Державам, вона уживає, ся робити при полаї оджуван-

на продовження мілітаристи- нн> справи 
Велике ного па||ування в Г.врорі.

повинна

ПАРЛАМЕНТ ПРОДОВЖИВ ВИЇМКОВИЙ 
СТАН У ВЕЛ. БРИТАНІЇ,

КОНФЕРХЮТЬ. воєнних довпв з
иишими державами.РИМ. 29. вересня, 

зацікавлення викликала тут { 
вістка, 'шо премієр Муссоліні і 
сер Остей Чемберлейн, бритій-

ДТННІ І, Греція, 29. вересня. 
Премієр Кондиліс, який вче-

, • ____________ ві резигнацію в наслідок того, І ра предложив свою рсзигна-
іцо анти вені зел істські партії цію через політичну незгоду в 

Робітничі посли кілька разів вносили поправки до закона, але відмовилися взяти участь у ви- Греції, згодився сьогодЬи на 
за кожним разом вони були відкинені. борах, якщо уряд не зрезигнує. j просьбу президента Кондуріб-

Ґенерад Тангерінес, коман-1 тіса задержати свій пост;
Загальні вибори мають від-

j передньо повідомив провіднії-1 бутися слідуючого місяця.

принята.
Кондиліс вручив президенто-

ОФІЦИР ФРАНЦУЗЬКОЇ ОКУПАЦІЙНОЇ f 
АРМІЇ ЗАСТРІЛИВ НІМЦЯ.

ський міністер закордонних 
справ, мають завтра конферу- 
вати в якомусь тайно му місці, і 

Політичні й дипльоматичнідант атечського- гарнізону, по-ЛОИДОН. 28. вересня. сли гостро виступали проти 
Парламент зібрався на спеці- уряду та власників копалень 
ильну сесію і переголосував спікер часто грозив суспенду- 
продовжнтн виїмковий стан, ванібнм палкіших послів, 
який проголошено в наслідок Премієр ,Болдвин виголосив

промові , в якій остеріг перед І

круги в Італії привя іують ве­
ликі вагу до надходячбго мі Ляйтнант Рус’є убив одного німецького ииніля і ранив двох

инших, після чого зістав арештований.тінґу, головно Через те, ішУ- 
Муссоліні і Чемберлейн жиють 
в дуже добрих зносинах.КОНФЕРЕНЦІЯ ПРИНЯЛА ВСІ ЗАСТЕ­

РЕЖЕННЯ ЗЛУЧ, ДЕРЖАВ,
ГЄРМЄРСГАПМ. 1 Німеччина, 

! 29. вересня. Французький о- 
І1ІДЧАС ГУРАГАНУ ЗГИНУ- ; фіцир окупаційної армії убйв

тут в понеділок одного циві.гь-

сто, і домагається, щоб. був у- 
творений невтральний арбітра- 
цїйііий суд для розсліджения 
справи.

майнерського страйку.
надією на скоре розпочаття 
праці в майнах на основі ?-го- 
динного дня праці.

Звідомлення з майнерських 
округів виказують, шо дотепер 
повернуло вже до праці 137,500 
майнерів.

Робітничі посли кілька разів 
вносили поправки до постанов 
виїмкового закона, одначе За 
кожним разом вони були від­
кинені переважно 210 голоса­
ми проти 100.

Підчас дебати робітничі по-

ЛО 178 ЛЮДЕЙ.
АСVIIIДОН. Парагвай, 27. ного *рм 11 я ' Раиив лвох ИН ч*-ч^ЄРМГ.І>СТАПМ. Німеччина, 

ЖЕНЕВА. ШвайіЩрія. 24. ве ту зміну, що подібне право за- вересня. Останні звідомлен- ших. Др. Бель^ міністер окуло- jg вересня. Французький 
ресия. Конференція делєга- стерегли собі йнші члени',суду. яя виказують, що підчас гура- в‘|||,л території, прибуде сюди дяйтнант Рус’є, який убив тут 
тів. шо підписали статут між- Більшістю двох третіх голо-(гану в Енкарнаціон ' згинуло '• жовтня для переведення о- „ понеділок німецького циві-

собистого слідства.народнього суду, рішила при- сів можуть ниті члени відкли- ; всіх 178 людей. Число ранених 
нити всі застереження, які по- кати свою згоду на американ-1 виносить тепер 300; з котрих

18 є в критичному стані.

їй і ранив двох инших, був пс- 
■ За той час бурмістр міста в j реслуханий. французьким гені - 

імени населення вислав телє- ралом з Коб.ієнцу і истав ви- 
! графічно апель до Ліги Націй сланий як вязень до Ляндау.

робили Злучені Держцвл, на ські застереження, 
випадок свого приступленниМІТІНГ В ОСТЕНДІ НЕ ОБІЦЯВ ДОПО­

МОГИ МАЙНЕРАМ АНГЛІЇ,
Тепер треба буде всім чле­

нам вислати до американського] КУШНІРІВ У МІСТІ ' німсц1,кого та баварського у- Ного полк виїздить до Фран-
Ш ни L про іпвжлєтьгя рядів, в ик-.мі кал

ження, в якому Злучені Держа- годяться на застереження, і j ПРОДОВЖ • j цузький гарнізон угнітає мі- і сту плений військом зі Спееру.
ви застерегли собі право ко справа приступлення Злучених * Інтернейшинал Фор Воркерс 
жночасного відклику своїх де- Держав до суду буде остаточ- Юніон локал ч. 91 в Вінніпегу 
легатів з суду, зроблено лише | но покінчена. | повідомляє, шо в найбільшій

куцінірські>1 робітні Річ Фор 
Ко. викликано страйк. Дж.
Ґершмен, член страйкового

до суді.

На мітінгу були заступлені майнерські кінії з Франції, Англії, 
1>ельгІЇ, Італії, Німеччини і Чехословаччини. ФРАНЦУЗЬКИЙ ЖОВНІР УБИВ НІМЦЯ,

ДОСЛІД АМЕРИКАНСЬКОГО УЧЕНОГООС ТЕПЛА. Бельгія, 30. вере- ] веї допомоги, ані приречення. 
Тут зважають, шо на шо європейське вугілля не 6у- 

нинішній сесії міжнароднього де експортоване до Англії, 
"майнерського комітету страй- Мітінг складався з делегатів 
куючі бритійські майнері ді- з Франціі. Великої Британії, 
ста-ти мало надії «а фінансову Італії, Німеччини і Чехословач- 
допомогу від майнерів инших чини. Були також гості зі Злу­

чених Держав.
Брйтійську делегацію твори-

ГЄРМЕРСГАЙМ, Німеччина. лення про цей випадок каже, 
шо чотири французькі жовніри

сня. 11 пресового комітету, заявив, що 
вістка, яку на днях подала “Фрі ЗО. вересня. — Ворожий на-

‘ Прес" про те, шо кушнірські стрій населення проти францу- на моторииклях віхали на гру- 
ВАШИНҐТОН, 27. вересня, переконання, що ця теорія не робітники в Вінніпегу заробля- зькото окупаційного війська, пу переходячих Німців, 3 Того 
Відомий американський уче- може навіть підлягати наймен- ють від $80.00 до $125.00, є а- викликаний убивством німе- винизалася суперечка, підчас 

ний, антропольог Грдлічка, я- тому сумнівові. бсолютно брехлива. Страйко- цького цивіля в понеділок, котрої один з Французів ви­
ки» є чеського походження і Грдлічка каже, що американ- вий комітет прослідив справу збільшився тут сьогодня, коли тяги їв револьвер і вбив Німця 
недавно відбув довші студії в ськ' Ескімоси, це з одного бо- платні кішнірських робітників.одержано відомість, шо фран- на імя Гольштайна. Француза 
Алясці, шоб проедііити, чи ку близькі расові кревняки а- і заявляє, шо робітники діста- цузький жовнір у Тревесі, не- арештовано, 
могли первісні мешканці Аме- мериканських Індіянів, а з дру- вали від $^3.00 ho >40.00 плат- далеко люксембурського кор- 
рики прибути з Азії, прийшов того боку — азійських Монго- ні на тиждень./ /іону, убив другого Німця,

і на основі своїх розслідів' до тів.

країн Європи.
Після ранішного мітінгу не 

видано ніякої офіціальної <ая- ти Френк Годжсс. А. Дж. Кук. 
ви, одначе довіданося, що бри- Герберт Смкт і В. Б. Ричард- 
тійськї делегати не веліли ді- сон, які прибули сюди аеро- 
стіти обіцянки щодо фінзнео- плином.

•л

Відновляйте передплату на
Офіціяльне німецьке ЗВІДОМ- : “Укр. Робітничі Вісти"! ж
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